Jamaluddin al-Afghani secara komprehensif serta menilai relevansinya terhadap

tantangan umat Islam di era modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi dan Perjalanan Intelektual Jamaluddin al-Afghani
Jamaluddin Al-Afghani lahir di Asabadad, Konar, Distrik Kabul,

Afghanistan tahun 1254 H-1314 H/1839 M-1897 M (Sirait, 2020). Nama
lengkapnya adalah Sayyid Muhammad Jamaluddin bin Sayyid Shaftar yang
berasal dari Afganistan, ia mendapatkan sebutan Jamaluddin Al-Afghani yang
dinisbatkan kepada daerah asalnya, yaitu Afghanistan.